Ex MS.
in Bib-
lioth.
R.
Smith.
Lond.

PART
II.

Confiteantur tibi Populi Deus, confiteantur tibi populi omnes.

Lætentur et exultent gentes, quoniam iudicas populos in equitate, et gentes in terra dirigis.

Confiteantur tibi Populi Deus, confiteantur tibi populi omnes, terra dedit fructum suum.

Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus, et metuent eum omnes fines terræ.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui ad solatium humani generis, varia ac multiplicia miseriarum nostrarum levamenta uberrimis gratiæ tuæ donis ab inexhausto benignitatis tuæ fonte manantibus, incessanter tribuere dignatus es, et quos ad Regalis sublimitatis fastigium extulisti, insignioribus gratiis ornatos, Donorumq; tuorum organa atq; canales esse voluisti, ut sicut per te regnant aliisq; præsent, ita te authore reliquis prosint, et tua in populum beneficia conferant; preces nostras propitius respice, et quæ tibi vota humilime fundimus, benignus admitte, ut quod a te majores nostri de tua misericordia sperantes obtinuerunt, id nobis etiam pari fiducia postulantis concedere digneris. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

The Rings lying in one Bason, or more, this Prayer to be said over them.

DEUS Coelestium terrestriumq; conditor creaturarum, atq; humani generis benignissime reparator, Dator spiritualis gratiæ, omniumq; benedictionum largitor, immitte Spiritum Sanctum tuum Paracletum de coelis super hos Annulos arte fabrilis confectos, eosq; magna tua potentia ita emundare digneris, ut omni nequitia lividi venosiq; serpentis procul expulsa, metallum a te bono conditore creatum, a cunctis inimici sordibus maneat immune. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Benedictio Annulorum.

Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, exaudi misericors preces nostras, parce metuentibus, propitiare sup-

plicibus, et mittere digneris Sanctum Angelum tuum de Coelis qui Sanctificet + et benedicat + annulos istos, ut sint remedium salutare omnibus nomen tuum humiliter implorantibus, ac semetipsos pro conscientia delictorum suorum accusantibus, atq; ante conspectum Divinæ Clementiæ tuæ facinora sua deplorantibus, et serenissimam pietatem tuam humiliter obnixeq; flagitantibus; prosint deniq; per invocationem Sancti tui nominis omnibus istos gestantibus, ad corporis et animæ sanitatem. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

BOOK
II.

Benedictio.

Deus qui in morbis curandis maxima semper potentia tuæ miracula declarasti, quiq; annulos in Juda Patriarcha fidei arrabonem, in Aarone Sacerdotale ornamentum, in Dario fidelis custodiae Symbolum, et in hoc Regno variorum morborum remedia esse voluisti, hos annulos propitius + benedicere et + sanctificare digneris: ut omnes qui eos gestabunt sint immunes ab omnibus Satanæ insidiis, sint armati virtute cœlestis defensionis, nec eos infestet vel nervorum contractio, vel comitialis morbi pericula, sed sentiant te opitulante in omni morborum genere Levamen. In nomine Patris + et Filii + et Spiritus Sancti +. Amen.

Benedic anima mea Domino: et omnia quæ intra me sunt nomini sancto ejus. *Here follows the rest of that Psalm.*

Immensam clementiam tuam Misericors Deus humiliter imploramus, ut qua animi fiducia et fidei sinceritate, ac certa mentis pietate, ad hæc impetranda accedimus, pari etiam devotione gratiæ tuæ symbola fideles prosequantur; facessat omnis superstitio, procul absit Diabolicæ fraudis suspitio, et in gloria tui nominis omnia cedant; ut te Largitorem bonorum omnium fideles tui intelligant, atque a te uno quicquid vel animis vel corporibus vere prosit, profectum sentiant et profiteantur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

These Prayers being said, the Queen's Highness rubbeth the Rings between her Hands, saying;

Sanctifica Domine Annulos istos, et rore tuæ benedic-

PART
II.

tionis benignus asperge, ac manuum nostrarum confricatione, quas olei sacri infusione externa, sanctificare dignatus es pro ministerii nostri modo, consecra, ut quod natura metalli præstare non possit, gratiæ tuæ magnitudine efficiatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Then must Holy Water be cast on the Rings, saying ;

In Nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Domine Fili Dei unigenite, Dei et Hominum Mediator, Jesu Christe, in cujus unius nomine salus recte quæritur, quiq; in te sperantibus facilem ad Patrem accessum conciliasti, quem quicquid in nomine tuo peteretur, id omne daturum, eum certissimo veritatis Oraculo ab ore tuo Sancto, quum inter homines versabaris homo pronuntiasti, precibus nostris aures tuæ pietatis accommoda, ut ad thronum gratiæ in tua fiducia accedentes, quod in nomine tuo humiliter postulavimus, id a nobis, te mediante, impetratum fuisse, collatis per te beneficiis, fideles intelligant. Qui vivis et regnas cum Deo patre in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Vota nostra quæsumus Domine, Spiritus Sanctus qui a te procedit, aspirando preveniat, et prosequatur, ut quod ad salutem fidelium confidenter petimus, gratiæ tuæ dono efficaciter consequamur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Majestatem tuam Clementissime Deus, Pater, Filius, et Spiritus Sanctus, suppliciter exoramus, ut quod ad nominis tui sanctificationem piis hic Ceremoniis peragitur, ad corporis simul et animæ tutelam valeat in terris, et ad uberiorem felicitatis fructum proficiat in Coelis.

Qui vivis et regnas Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

NUMBER XXVI.

BOOK
II.

A Letter of Gardiner's to King Henry the Eighth, concerning the Divorce.